
Prof. JO 
Diretor-Geral Pró- Tempore 

PAULO AIRES 
o Câmpus Guarapuava da UTFPR 

Ministério da Educação 
Universidade Tecnológica Federal do Paraná 

Câmpus Guarapuava 

Portaria n2. 075, de 24 de maio de 2016. 

O DIRETOR-GERAL DO CÂMPUS GUARAPUAVA da 
UNIVERSIDADE TECNOLÓGICA FEDERAL do PARANÁ, considerando a 
Portaria da Reitoria da UTFPR n° 0004, de 03 de janeiro de 2011; 

considerando a Portaria n° 1058, de 26 de setembro de 2008, 
do Reitor da UTFPR; 

considerando o art. 12 da Lei n° 11.091, de 12/01/2005, na 
redação dada pela Lei n° 11.784, de 22/09/2008; 

considerando o Decreto n° 5.824, de 29/06/2006, 

RESOLVE 

conceder Incentivo à Qualificação ao servidor 

abaixo nominado, lotado no Câmpus Guarapuava, conforme regulamenta 

a legislação supramencionada: 

ALEXANDRE CANISSO LOURENÇO, matrícula SIAPE n° 1943209, 

ocupante do cargo efetivo de Bibliotecário/Documentalista, de 30% (trinta 

por cento), por ter concluído o curso de Especialização em MBA em Gestão 

Pública, promovido pela Universidade Norte do Paraná, a partir de 

14.04.2016, conforme o contido no Processo 23064.002538/2016-85. 

PUBLIQUE-SE E REGISTRE-SE 

Gabinete do Diretor 


	00000001

